Anno 1466 D. Legatus Rudolphus absente D. Episcopo celebrauit in quadagesima omnes diuinos ordines et peregit eciam omnia paschalia officia in Ecclesia Wratislaviensi.

Feria secunda post Jubilate die 28. Aprilis D. Legatus solenniter celebrauit in ecclesia Wratislaviensi, quo ex omnibus aliis ecclesiis et monasteriis clerus et populus processionaliter conuenit. Completo officio processum ab omnibus est in forum. Ubi Deo laudes acte et sermo a Legato habitus est cum solitis indulgenciis. Qui postea exhortatus est populum ad constanciam contra Gersicum et ad preces pro victoria. Exutus demum pontificalibus abiit in suum hospicium et quelibet processio ad suam ecclesiam.

Eodem anno in die Corporis Christi D. Legatus peregit diuinum officium in ecclesia Wratislaviensi et detulit sacramentum more solito. Paulus papa innouauit Jubileum in Ecclesia Wratislaviensi ad septem annos in die S. Joannis Baptiste fueruntque due partes elemosine fabrice ejusdem ecclesie deputata et tertia fabrice S. Petri in Urbe.

p. 76. In die S. Sixti D. Episcopus mandauit cantari officium Transfigurationis Domini in Ecclesia Wratislaviensi. Quod festum primo instituit Calistus papa ob victoriam eo die habitam de Turcis apud Bellogradum Duce Joanne Waywode inclyto Matthie Regis patre^{51a)}.

Die 18. Augusti D. Rudolphus Legatus crucem predicauit contra Gersicum in foro Wratislaviensi damnando et execrando hereticos, declarando Gersicum hereticum sacrilegum et periurum prout Apostolice Bulle continebant. Publicauit eciam juramentum prestitum per eum in sua coronacione et populum ad resistendum illi animauit. Fuit dissensio ista cum Georgio de Podiebrad diuturna imprimis et calamitosa nec minoris negocii. Comendataque tunc precipue fuit constans Wratislaviensium voluntas in eo persequendo. Rem autem uti cepit et gesta est, nemo melius ac majore cum fide mihi scribere visus est quam Reuerendissimus in Christo pater D. Jacobus

⁵⁰⁾ Verschrieben für Gardensis; es ist der bereits erwähnte Bischof Johannes von Gardar.

⁵¹⁾ Rudolf von Lavant, der spätere Bischof von Breslau.

^{51a)} Im Jahre 1456 wurde Belgrad unter Johannes Hunyadi und unter bedeutungsreicher Mitwirkung des hl. Johannes Capristanus den Türken entrissen. Im Jahre 1457 hat Calixt III. zum Dank für den Sieg das Fest auf die ganze Christenheit ausgedehnt. Im Jahre 1466 führte es Bischof Jodocus im Bistum Breslau ein.

Muli S. Cecilie S. R. Ecclesie Presbiter Cardinalis Papiensis⁵²), qui sextum librum commentariorum quos de rebus sua etate gestis composuit, hoc negocio compleuit, et qui apud Pium primo, deinde Paulum Pontifices magno cum precio existens, huic cause Rome non tantum assedit, sed presedit eciam. Quam dispar ante defunctorum illorum et nunc viuencium Wratislauenisium animus sit: vel inde intelligi potest, quod illi ut apostolice sedi parerent, et haeretica Georgii Scripta declinarent, extrema omnia perpassi sunt. Hi patrum consilia comprehendunt nec comprehendunt solum, sed detestantur, tanquam ita felices futuri essent, si Georgii imperium accepissent et non pocius omni calamitati ac contentui subditi. Si tamen ad presencia mala addi eis quidpiam possit, cum relicta parentum vera et Christiana simplicitate in nouos ac reprobos mores degenerauerunt. Sed Dnus hec ipse . . .